ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
МЦЕНСКОГО РАЙОНА

Р Е Ш Е Н И Е

29 июля 2021 года        № 152/968

                                                                                      г. Мценск

Об извещении о выявленных недостатках в документах,
представленных кандидатом на должность главы Отрадинского

сельского поселения Гомзелевой Татьяной Александровной
для уведомления о выдвижении кандидата и его регистрации

Рассмотрев  документы,  представленные  в территориальную

избирательную комиссию Мценского района для уведомления о выдвижении

и регистрации  кандидата  на  должность  главы  Отрадинского  сельского

поселения Гомзелевой Татьяны Александровны, в соответствии с пунктом 1.1

статьи 38 Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных

гарантиях  избирательных  прав  и  права  на участие  в референдуме  граждан

Российской Федерации», частью 1 статьи 12.4 Закона Орловской области от

30  июня  2010  года  №  1087-ОЗ  «О регулировании  отдельных

правоотношений, связанных с выборами в органы местного самоуправления

муниципальных  образований  на территории  Орловской  области»,

постановлением Избирательной комиссии Орловской области от 20 сентября

2013 года  № 78/516-5 «О возложении полномочий избирательных комиссий

муниципальных  образований  Орловской  области» территориальная

избирательная комиссия Мценского района

РЕШИЛА:

1.   Известить  кандидата  на  должность  главы  Отрадинского  сельского

поселения  Гомзелеву  Татьяну  Александровну о  выявленных  недостатках

в документах,  представленных для  уведомления  о  выдвижении  кандидата

и его регистрации (приложение).

2.   Контроль за исполнением данного решения возложить на секретаря

территориальной  избирательной  комиссии  Мценского  района   Атабаеву

Зульфию Мухаммедсалыевну.

3.   Разместить  настоящее  решение  на  сайте  территориальной

избирательной  комиссии  Мценского  района  в  информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».

Председатель
территориальной избирательной комиссии

Мценского района                       В.А. Перловский

Секретарь
территориальной избирательной комиссии

Мценского района                           З.М. Атабаева

Приложение к решению
территориальной избирательной

комиссии Мценского района
от 29 июля 2021 года  №  152/968

Извещение
о выявленных недостатках в документах, представленных кандидатом

на должность главы Отрадинского сельского поселения
Гомзелевой Татьяной Александровной

 для уведомления о выдвижении кандидата и его регистрации

В  соответствии  с  пунктом  1.1  статьи  38  Федерального  закона
от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав
и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» (далее –
Федеральный  закон),  частью  1  статьи  12.4  Закона  Орловской  области
от 30 июня  2010  года  №  1087-ОЗ  «О регулировании  отдельных
правоотношений, связанных с выборами в органы местного самоуправления
муниципальных  образований  на территории  Орловской  области» (далее  –
Закон  Орловской  области)  территориальная  избирательная  комиссия
Мценского  района  извещает  кандидата  на  должность  главы  Отрадинского
сельского  поселения  Гомзелеву  Татьяну  Александровну о  том,  что  в
результате проверки документов, представленных кандидатом  на должность
главы  Отрадинского  сельского  поселения  Гомзелевой  Татьяной
Александровной для  уведомления  о выдвижении кандидата  и  его
регистрации, выявлено следующее.

В соответствии с частью 1 статьи 12.3  Закона Орловской области от 30
июня 2010 года № 1087-ОЗ «О регулировании отдельных правоотношений,
связанных с выборами в органы местного самоуправления муниципальных
образований на территории Орловской области» (далее  – Закон Орловской
области)  для  регистрации кандидата  в  депутаты представительного  органа
муниципального  образования,  выдвинутого  по  одномандатному
(многомандатному)  избирательному округу,  кандидата  на  должность  главы
поселения  кандидат  не позднее  чем за  45 дней до дня голосования  до 18
часов по местному времени одновременно представляет в соответствующую
избирательную комиссию следующие избирательные документы:

1) подписные листы с подписями избирателей, собранными в поддержку
выдвижения  кандидата  (если  в  поддержку  выдвижения  кандидата
производился сбор подписей);

2)  протокол  об  итогах  сбора  подписей  избирателей  по  форме,
установленной избирательной комиссией муниципального образования (если
в поддержку выдвижения кандидата производился сбор подписей);

3) сведения об изменениях в данных о кандидате, ранее представленных
в соответствии с  частями 5 -  7 статьи 11.1,  частью 15.1 статьи 11.2 Закона
Орловской области (если такие изменения имеются);

consultantplus://offline/ref=7477D36D247F526C7BD4A9D0C6E34AA9044DDFDA2392D0F580F7F9862F21F776F804074F75DA68E0BC1E6FF4709D708CD76FAA936675BEB885A147u8z1M
consultantplus://offline/ref=7477D36D247F526C7BD4A9D0C6E34AA9044DDFDA2392D0F580F7F9862F21F776F804074F75DA68E0BD1568F0709D708CD76FAA936675BEB885A147u8z1M
consultantplus://offline/ref=7477D36D247F526C7BD4A9D0C6E34AA9044DDFDA2392D0F580F7F9862F21F776F804074F75DA68E0BD1569FA709D708CD76FAA936675BEB885A147u8z1M

4)  первый  финансовый  отчет  кандидата,  за  исключением  случая,
предусмотренного  частью  1  статьи  18.1 Закона  Орловской  области,  когда
кандидатом  не  создается  избирательный  фонд.  В  этом  случае  в
соответствующую избирательную комиссию представляется  уведомление  о
том,  что  финансирование  кандидатом  его  избирательной  кампании  не
производится.

Согласно пункту 5 статьи 37 Федерального закона от 12.06.2002 N 67-
ФЗ  "Об  основных  гарантиях  избирательных  прав  и  права  на  участие  в
референдуме граждан Российской Федерации" (далее – Федеральный закон)
подписные листы должны изготавливаться за счет средств соответствующего
избирательного фонда.

В  нарушение  указанных  положений  кандидатом  не  представлены
необходимые документы для регистрации, а именно:

1)  протокол  об  итогах  сбора  подписей  избирателей  по  форме,
установленной избирательной комиссией муниципального образования;

4)  первый  финансовый  отчет  кандидата,  а  также  документы,
прилагаемые к первому финансовому отчету:

учет  поступления  и  расходования  денежных  средств  избирательного
фонда  кандидата  по  форме,  приведенной  в приложении  № 2  Инструкции
о порядке  и  формах  учета  и  отчетности  о  поступлении  средств
избирательных  фондов  кандидатов,  избирательных  объединений
и расходовании  этих  средств  при  проведении  выборов  в  органы  местного
самоуправления  Орловской  области,  утвержденной  постановлением
Избирательной комиссии Орловской области от 2 июля 2021 года № 133/883-
6.

В соответствии с пунктом 1.1 статьи 38 Федерального закона, частью
1 статьи  12.4 Закона Орловской области не позднее чем за один день до дня
заседания  избирательной  комиссии,  на  котором  должен  рассматриваться
вопрос  о  регистрации  кандидата,  кандидат  вправе  вносить  уточнения
и дополнения  в документы,  содержащие  сведения  о  нем,  а  избирательное
объединение  –  в документы,  содержащие  сведения  о  выдвинутом
им кандидате,  и представленные  в  соответствии  с  пунктами  2  и  3  статьи
33 Федерального  закона,  а также  в  иные  документы  (за  исключением
подписных  листов  с  подписями  избирателей),  представленные
в избирательную  комиссию  для  уведомления  о  выдвижении  кандидата
(кандидатов), и их регистрации, в целях приведения указанных документов
в соответствие  с  требованиями  закона,  в  том  числе  к их оформлению.
Кандидат,  избирательное  объединение вправе  заменить  представленный
документ  только  в  случае,  если  он  оформлен  с нарушением  требований
закона.  В случае  отсутствия  копии  какого-либо  документа,  представление
которой  предусмотрено  пунктом  2.2  статьи  33  Федерального  закона,
кандидат, избирательное объединение вправе представить ее не позднее чем
за один день до дня заседания избирательной комиссии, на котором должен
рассматриваться вопрос о регистрации кандидата.

consultantplus://offline/ref=7477D36D247F526C7BD4A9D0C6E34AA9044DDFDA2392D0F580F7F9862F21F776F804074F75DA68E0BD116FF5709D708CD76FAA936675BEB885A147u8z1M

Рассмотрение  вопроса  о  регистрации  Гомзелевой  Татьяны
Александровны   кандидатом  на  должность  главы  Отрадинского  сельского
поселения  на заседании  территориальной  избирательной  комиссии
Мценского района планируется 3 августа 2021 года в 15.00 часов по адресу: г.
Мценск, пл. Ленина, 1 каб. 3; телефон 21231.

	РЕШЕНИЕ
	Извещение
	о выявленных недостатках в документах, представленных кандидатом на должность главы Отрадинского сельского поселения
	Гомзелевой Татьяной Александровной
	для уведомления о выдвижении кандидата и его регистрации